et tenacius. Que autem mensurat
deso et raro proportionalia sunt
eis que mensurantur. Gram et leui
de quibus primo preterit. Vnde he
ben mesne stize des expte
considerationem vel optima que me
diuna calida et seueriores uicino
in poru que sunt tales factio sub
tilitas rare factio maneratio
digitis et apud viaru et sitia
Et si supfluat morditatio sup
desiccatio et sitia et si vltimat
acuitas et inflatio et attraco
supflua et qsupro et opaco ru
bificatio et cauterizatio
Asperitas que effectus uicino
eius que sunt in fido et spissio
graco corugaco indigestio
opaco et sitia. Et si supfluat
coartaco et opilaco et si vlti
mat ggalaco et mortificatio
abunda huectaco lubricitas
lemficaco aglutinaco et si sup
fluat opilo vetositas et nau
sea et sitia. Sicut vero me nam
gsequit h desiccaco coartaco
attraco et sitia et si supfluat
corugaco et si vltimat suffio
et ferositas et sitia. Et ioluo
zes sunt quide calide feris et hu
mide sicut et adhuc calide. Et
vtz quide omnis materia quato
ipameto vniuz tanto i colu
oz predes at remota ab hoc
vltiata vob i qntatib? suis ma
lignoz ymo dignior ut vi
detur. Tacus at de molli et
daro aspo et lem indicat et
molli quide et duro sunt iudicia
pa molli em rei obiaz durp
vob et sicut qz qde hoc fan
le. Illud vero difficile passibile
et alabile. Et ubi se eut suas

hoc facile corrigi. Illud vero non
facile corrigi. Sed asperi et le
uis sunt que iudicia et hoc qz
sunt et illud vero humidus lentas
nempe membris assonata et p
prie violetazp vutu ipas ad
latus ioluu declinat fiant si
et alio sitz et ppe que utqz sunt
mo passibilia nati dspitas vo
fiant et na et colouitida le
uis bona appa nta abstulhu
sitz et sumq tze et sumq nu
meris ali et agacius et ad sitia
De odoribus et suis des q
odor bonus i me na ipam ad la
tus ioluu declinat fiant et
illud id q dilatat aiam et spo
et vntes repat et vntu nme
zas qfortat. Gramis vero odor
fiant horu qam et effiat qse
tiones opaco ni distuluz
et laboriosaru. Vnde heben mes
ne iudicia qde que sunt de esse
saporu magis sunt apta sup
investigada malicia et bonitate
mediunaru solucoz fariem
mutat em vntes eozu ad
modicu dnteres et appetit
h loq in desaporibz qntu ad
eozu iudicia ptinet bonitate
et malignitate eazu sit em
absis qsemo disponu pazu
pura verbi gra de acuto sapo
re dntu e facile i flammable
morditatu penetratu adu
stiu excoziatu apim carmi
nati vetositatu exstiatu
fariens sitiu exstiatu ini
siuu subtiatu diuisiu attrat
tu alongiquo resolutu. Et
pmit opaco sua nta et for
tem et est cu subtili sitia co
fortatu amari et om debili
tez et tarde solucoz amarp

que et desiccata qsupra
 faciens suam apertam oris
 oru venaru exsiccata et
 excoctam psum apertu
 facione attractam tardius
 in qua acutu abstesum re
 solutum in suum facies toza
 ones qurbam excoctam
 facies plud sanguine car
 miatm vetostatm **Et** pout
 opatom sua forte et tarda
 et e cu grossa suba **Ep**
 um acuti **Salsu** vo e iust
 um abstesum subtiliatm li
 qstam mordicam psum
 apertafacone qurbam
 subusum paras advomitu
 exsiccata facies sui exaspa
 tm et mdisiam cu abra
 ne apitum exoit opacone
 sua tarda et debile et est
 cu mediocri substi et est
 qfortam om debile a tar
 de soluetm vinctuositas q
 e lentia labificata relaxa
 tiua mollificata abhornata
 nauseatua vetostatm gnati
 ua opilata **Et** pout opaco
 sua tarda et debile t e cu
 mediocri suba repssua acuti
 a amari a salsu a acetosi Dul
 ce aut e lauatm lenim opi
 latm vetosu **Et** pout opaco
 sua debile t me ita a tarda
 mediocce et e cu mediocri
 suba repssum acuti amari
 et acetosi **In**spidu vo lubri
 ficam extenuatm vetosum
 e opilam t inspissam facies
 facies opaco sua tarda
 a debile et e cu mediocri
 suba repssum acuti a amari
 a salsu et acetosi **S**uptum q

coadunatm attractm qsolam qfirmatm
 i spissam **Et** pout opaco sua
 tarda et debile et e cu g
 sa suba repssum om q dixi
 mus sic acetu salsu a qfor
 at acutu
 tam acetosu quide e pone
 tram apitum masum diuisum
 subtiliatm et inspissam ex
 aspatm abstesum et exsiccata
Et pout opaco sua ita t me
 diocce mta forte et debile
 et e cu subili suba repssum
 acuti a qfortam mspidi et
 dulci **Et** q dco q me q
 deiores sue i qbz e acutas
 puta sic e euforbium et meze
 reon m q e i qbus e amatu
 do pura sic e cologintida t ar
 tumez astm q et silia **Et** que
 pouta sue exacume et amatu
 die et mter eas sic e stama
 nea et qnto abacumie t ana
 zitudie declinat tato amahua
 adhuc at plus elongat ama
 hua om i qbus cu acutate est
 stiptitas sic epithima a alha
 se **Et** plus q i quibz m amatu
 die e stiptitas sic reubarbarp
 et sum qz et q pouta e ex
 ptibus acutatis et acitudinis
 a stiptitatis a itaz eas sic stua
 dos **Et** vtz qda fm cetaz p
 coz acuti vt amari vinctu stip
 titas i coluora reddat **Et** i colu
 mores qda excis sue i quibz
 ade dulcedo sic cassiasista
 mabi i mana aut ispiditas
 sic muallago psilly a saoz
 poutus ex dulo et acetos sic
 pzuna t tamarindi **Declinat**
 ea adlatu i coluoratis qntq
 ceptibz amitudis a dulce m
 qpouta sue sic viole magt q

158 v. 1
iq in hys supriatib et vte qda
stiptiatis rumpitbet menazp
qm afforata ipa adlatu iro
luna declinare facit Quae sic
des qm auxilaco facta parte
equipollet ne ptez q rdu
supledu e arte iq na def
terit des en ymago e ne t
leqta eius et nos duetq anxi
lia q fut parte p9 Colozes at
qntu adpntz i qstion ptno
dat suas ordinata q fit ce
et ex pto pntia sic vltis i pntia sed
tudent signi sup bonate e ma
lina quazuda menazp sic dix
imus samanca varia a subal
bida bona nig mala et agatq
albus bonus niger malq et
sitz turbidq et colozida et si
milid rosam ve zubedis bona
et diaq de alijs alia qntu pntu
laxis fimo decis cape pt ho
ru aut sufficiencia ondit sua
nalis loqm aut i pntu b9 d'olo
ribus me 2p bn uel male signi
ficiantibus cu hys ut illis et ipis
qd detimat de ee et uidiq
me 2p quo colligede sut et quo
no et qntu vrus eazp durat
pt et q q antiquozes melioes
et i colozes et aliq malign
ozes et adq reozes i colozes
et fm vntz qdas sate des
qm ex eis claze antiquozes de
teriozes etm stiozes cu sit
amaru esse vltz sicutat et
acute antiquozes et i colozes
Spizat em sup fices coloris
cazu i stabiles et fragit amu
tas cu residuo iunozes vero
serose i stabiles et supriatiz
quida mozes et i colozes et
dulces mediozes melioes et

sit insipide em reoziozes
hunde hunde supfluo causat
huiditate adinflatoz et veto
sitate et salse antiquozes se
rose et iunozes qntu bane
causat ad subulom et vom
tu mediozes vo meliozes
et debile quide vntz hntes
et q debilis sut tennic et q
vntz hnt facile resolubila
aut pnta i supfiat iunozes
meliozes etm antiqz eazp
vntes et solut ipis et i qzys
et Si aut dico antiquozes vel
iunozes i telligo hoc q iusta
mestradu est de quo b9 fm
genus sum Ra ne antiquozes
ut amz neq iunozes ut qntu
du diuina intelligi nos aut
de tpe collectiois me 2p et
de extesione vite eazp vnta
bing i pntiaibus sicutis vo
lucit ioz v d e ex maxime
facientibus adgnatom et ac
qntu pntu disposicione et pte
tates i rebus Inq em pto mu
niuit na naturas loca vnti
bus ut i eis sigillat et pta
tes plat et alijs hntes qles
mezet fm genus sum et in
tra no libera declinat adlatq
excessu eius vnt plata astit
epta qd sum e puta huore s
quiente na lupinq attrahit
mtrositate re et vnt dulco
re eius et colozid adzitu
dine e9 ex pntibus suis adhu
st et sate nuan ast si hoc no
e h9 i qstide si aliq vnt dico
q res huda i hudo loco ozte
huiditates hntes supflue et
i lotz ozte stiozib9 melioes
et stiozes i stiozib9 denozes +

in reb9 qntu a causa dnt
et ab vntz in loc9 em
ltere arripit pnta pnta
+ etm fm vntz in loc9 nntz
hnt malq +

Qm huiusmodi natus i locis humidis
 malus et sitz turbith & agri
 nis **Et dicitur** q mezercon i locis
 huiusmodi e malus venenosus
 et iuri asi. A colognida et
 sitz ab smthu vianu mazi
 no e bonu **Et dicitur** q stamone
 corostem e mta amozona
 bona **Et dicitur** q dispositio loo
 et aspectus regulatu no sitz
 e h' et ibiditas at q situdo
 ad has vt ad illas i coluitat
 e em gausp' et pip' aq' distiti
 et meliora diuinitati at rei
 adze i coluozes vt neqozes
 semp dispoes acq'zue' et m
 smgtuare ut pluarate caru
 silz sic red' dicitur q h'modati
 lus squille aut castum viam
 tas vigore pstat & alhaste
 epithimo et arbor glandes fe
 rez polipodio et zuta sene **Et**
dicitur q stebzan i esula stamo
 nec addit adimq'ate et sitit
 lactiamu villosu et lapides po
 lipodio et ozimu epithimo t
 smgulatas q castle fistula facit
 bona colognida neqozet et
 squilla sua et uar' asi sitz
 virtus em diffusa remissioz
 aggata vo sit pluzis **Et sita**
dicitur q magnitudo rei q pui
 tas virtute diffusioz et ag
 gatioz faat **Cam fm smod'**
eleatone m'z' p' q' ph'eloz
sua fm posse ipsaz

Inquit heben mesne o
 paco me' solute in
 hoc q agit fm regula
 toz q forzata e sit p'no vio
 letie neq' em eduat hac mas
 n'q' ne vim inferit no in

gule si p' qz no maet sed
 hac eduat mas n' effrene ha
 buit opacoz **Effrenitate** aut
 in opacone ca e p'cm i q' m te
 eius fm q dixit **Et qm** 2m
 plim ois ue' media laxatiua
 e de g'ne laxatiua rezp vene
 nosazu au' excessu na non
 patit' conat' ai reglare q' m
 demotu ei' i sultacom ipius
 i virtutes corpis i q' m ei possi
 bile e et patit' sine esuacoe
 et luctat' sup fluitatas expel
 lere vno gaudet rezp educ
 tione sic ex honora mole sic
 s' p'p'o motu expellent' **Et fm**
 nocozes modos p'gatoz sit
 illud duobus modis de quibus
 vpo p'no h'o separatoz m p'no
 smonu mentoz ferit sit exagi
 tacione q sit fm stom' supiq' r'at
 aduomitu ex p'urbacione q sit
 fm v'zre ca ad fluxu **Et sit**
 illud r'atins p' vomitu et illud
 io qm me'na laxatiua p'ueniens
 ad stom' no addit huore que
 euacuare det penetrado ad
 ip' si v'ute attracoz sigilla
 ta i ipa at'hit eliges q ex
 huozibus at'he' e ei p'rium
Et e eius opacoz q' paco ad
mas q' paco magnet' ad feru
et fiste et alia **Attraco aut'**
no e n' ex v'ens et oculis dur
tibus corpis dont humore
uauadus ad stochu et itesta
repat Stomachi vo t' itesti
nozu nata gnata mouet ut
ee eos expellat **pepe aut'**
ad stom' e r'atins et si repat
faues agitacione supiq' ad vo
mitu declinabit **Et qd' m'f'z**
ad v'zre t' reze ad intestina

+ **Em'ibe ad**

et illud quod est per plimum et id per
ter sex res prima est quod declina
tio mater plus a admittit
Secunda est quod ductus et via ipsa
membra supfluitates expellit
admittit qua ad stomum redudat
Tercia quod itestina fecit esse me
bra expulsio non stomum
Quarta quod melius est ut na adignobi
lia quod adnobilia trahit
Quinta quod melius est ut expiatio
bus duat vrs
Sexta quod si
ma ad stomum repat decaus
et illa admittitina decaus quod
admei
Virtus enim nalis ad
ipetioze stoi porta expulsio
attractioz vo mezu distia no
expulsioz piz go razi naz
opus fatma p vomitu cele
brare quod puerre
Videtur enim o
paco in accidit abeo ad quod
regulata est dullo ipetio am
plus aut sic oz quod me p solu
com faciem alie sic quod p
tas est p vomitu eduo alie st
quod puerre
Quod de pro
mitu quod expete hnt ut
os stoi supio debilitet de mda
morates ipso at hnt ad ipm
ab epa et itestimo et alys me
bris et generat ipso agitacoz
tu subuisione
Den quod motu v
tuis nalis qinuac eius motu
expelledi pos puerre at edu
tut mene quod ipetio ma
netes at hnt ab epa et mem
bris huore quod at hnt est eis p
pzu admittitina ipetio vili
tate quod mo dixit facit quod i
uetre puerre
Den uix mo
exigete vnt nalis qinuac
eis motus expelledi ad exte
riora panu et hoc mo vomitu

est vomitu et vtrius soluta
est soluta et sic oz quod ven
trius soluta aliqn effat vo
mitua et est aliqn
Ca aut
pim quod est ipetio dispositioz quod
est ipetio quod ipetio
sic quod ipetio sup utraque ho
ru aut primu est si me na est
eazu quod sup natant stoi dur
eazu quod mo abhorat dur
quod est eazu quod agitacoz et p
bacoz facit nima
Secunda
est exhibitio formane sup stoi
debile a exhibitio ei qui
suntate fecit ad hntu ite
stimo patit dur hnt canalu
et ductum expulsioz coarta
comu
Et quod est ca hnt ipetio
vetositas sublimatis coz
mene
Terciu vo est quod coz
porta aialis sup formacoz
et fetoz et aspectus rei ab
hntabit et stia
Et vomitu
quod muet vtrius solutiua
aduc pulla ca tria dullo mo
se hnta pmi est si me na ipa
ipetio sic veloz delectioz aut
sit cu admittione rei delectio
coz facit
Secund vo est quod
si me na fuit ei exhibitio quod
stom hnt forte a quod suscipit
sup fame vehemetes quod sto
machus est auarus a quod lenta
te ne hnt
Terciu est distractio
itendit ad aa ipetio res delect
tates extiores
Et quod na oia
regulas a facit distit sa
pienans dicit vomitu a so
lutiua ipetio illa quod mo dixit
hnt aut me p facit vom
tu quod facit illud leme et sit
ipetio quod ipetio hoc magna
vom ne infert facit vomtu

q̄ facit eij leuit̄ aut̄ vōitū
 faciētia sūt semē aneti semē
 at̄plis̄ semē nigelle se rape
 se radis̄ et rasiūq̄ et sal
 + flos mirte se rēpe et caryo
 et silia **H**edioder at̄ vōitū
 faciētia sūt nux vōica et car
 tamus et baurac et sal gēme
 et sal mdi et been magnū
 et silia **L**abiose aut̄ vomitū
 faciētia sūt elleboras albq̄ et
 codisi et mezereon been mīz
 cathapucia tzerua rapsia ad
 nel + ouimez asminus + silia
Inq̄ heben mesne mēz̄ edu
 rēnū puerz̄ opaco **S**oz̄ mōz̄
 sit in p̄te imata eis d̄ em
 educit̄ dissoluendo sua p̄tate
 sūt et expmēdo p̄tate sua
 sic m̄abol̄ dur̄ lenficado p̄te
 tate sua sic cassiastre + tēra
 babm dur̄ lubrica faciēdo p̄
 tate sua sic muallago psilly
Et eod̄ dico q̄ mēte q̄ dep̄tate
 sua educit̄ dissoluendo sigillat̄
 ē s̄m p̄tm̄ v̄us attracōe et
 etradicōe d̄ h̄ic em̄ asupior
 bus mās et abm̄stozibz̄ eza
 dicit̄ zeligs̄ at̄ nō sic **D**ebili
 t̄ em̄ huius v̄us ē eis m̄sita
 ne agūt hoc ap̄ent̄ n̄ parū
 ymo potius mās q̄bus obuiat
 educit̄ **E**t mēz̄ ad p̄lq̄ r̄mo
 tū adq̄ carū v̄us p̄ p̄igē
 ē epaz̄ et caput + uix alit̄
 ad cap̄ nisi qz̄ forstian mās
 ad ip̄ soluedas educit̄ et sūt
 tā uuanen̄ p̄ acōis d̄n̄ s̄id̄
 des q̄ mēz̄ soluedas faciēnū
 q̄ p̄se sūt tā uuanen̄ q̄ v̄eo
 p̄acōis **D**iamq̄ aut̄ p̄se q̄m̄
 et p̄te et q̄p̄tōe tā uuanen̄
 it̄ sūt sic v̄i q̄ **T**amazindop